

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny ogłoszeń:
 W Lwowie bez doręczenia do domu...
 z dostawą do domu...
 Na prowincji a pocztą...
 Zagranicą...

Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 221-12.
 Konto PKO Lwów Nr. 804.044.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:
 LWÓW, UL. SZKOLNIAKÓW 18 L. p.
 Listy należy dostarczać. — Reklamacje otwarcie wolne od opłaty.
 Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

CENA NUMERU
10 gr.

Ceny ogłoszeń:
 Za 1 wiersz...
 Za 1 wiersz...
 Za 1 wiersz...
 Za 1 wiersz...

PRZED GENEWSKĄ SESJĄ.

Wśród spraw, które znajdują się na porządku dziennym wreszcie wyciszone, są dwie o poważnym znaczeniu międzynarodowym. Jedną z nich ma raczej znaczenie tylko formalne ale bądź co bądź znamienne i w skutkach swych wielkie. Druga mieści w sobie dużo drażliwości i kto wie, czy znajdzie na genewskim forum ostateczne rozwiązanie.

Po pierwsze więc zajmie się Liga Narodów ostatecznym zlikwidowaniem sprawy abisyńskiej. Ścisłe biorąc sprawa faktycznie jest już załatwiona i takie czy inne stanowisko jednego lub drugiego delegata nie może już wpłynąć w żadnym stopniu na jej odmienne, niż to się stało, ukształtowanie. Nie jest wykluczonym, że Negus osobiście lub przez zastępcę będzie jeszcze usiłował bronić ostatnich swych redut, ale reduity te są dzisiaj zupełnie zniszczone i nie przedstawiają żadnego znaczenia. Rozumie to niewątpliwie i były władca Abisynii i będzie pragnął raczej pewnego efektu moralnego.

Sprawa ta jednak mimo pozorów formalności ma praktyczne znaczenie o tyle, że ona właśnie po dzień dzisiejszy stanowi jeden z powodów niezgody włosko-angielskiej. Ostateczna aprobata utraty niepodległości przez Abisynię za zgodą Anglii względnie — jak należy przewidzieć — za jej współudziałem czy nawet inicjatywą, załagodzi niewątpliwie zupełnie punkty sporne między Anglią a Włochami, które zresztą już teraz powoli osiągają pewien modus vivendi.

Znacznie więcej kłopotów sprawi Lidze Narodów zagadnienie palestyńskie. Rząd angielski w miejsce dotychczasowego mandatu nad Palestyną przedłożył Lidze Narodów projekt stworzenia dwóch odrębnych państw, dzieląc Palestynę na żydowską i arabską.

Sprawa ta posiada ważne znaczenie dla stosunków międzynarodowych. Z jednej strony bowiem państwa europejskie, posiadające w swoich granicach znaczny odsetek ludności żydowskiej, są zainteresowane w konkretnym rozwiązaniu zagadnienia żydowskiego. Z drugiej zaś strony nad Morzem Śródziemnym ścierają się interesy zwiklane i dość sprzeczne kilku wielkich imperyalizmów.

Jak wiadomo kongres sjonistyczny w Zurychu po długich i burzliwych obradach uchwalił 300 głosami rezolucję upoważniającą egzekutywę sjonistyczną do prowadzenia rokowań z Anglią. Zwyciężył więc w rezultacie pogląd reprezentujący politykę realną, której głównym szermierzem jest dr. Weizsman, prezes egzekutywy sjonistycznej.

Z drugiej jednak strony Arabi pozostają nieprzejednani i uznają jedno tylko wyjście z sytuacji: niepodległą Palestynę, jako państwo arabskie, w którym żydzi raz na zawsze muszą przyjąć pozycję mniejszości narodowej. Sprawa zaostrza się o tyle, że z Arabami palestyńskimi solidaryzuje się cały prawie świat arabski. Rząd Iraku jako członek Ligi Narodów złożył już uroczysty protest.

Komisja Mandatowa Ligi Narodów, która do tej pory nad tą sprawą radzi, wysunęła prawdopodobnie w swym raporcie cały szereg rozwiązań a w każdym razie nie przyjmie bez zastrzeżeń planu angielskiego. By zaś dyskusja,

Trzeba uaktywnić społeczeństwo. Wywiad z pułk. Kowalewskim.

Warszawa. 20. 8. (PAT.) Wczoraj przez radio ogłoszony został wywiad z szefem sztabu O.Z.N. płk. J. Kowalewskim, który oświadczył m. in.:

— Kiedy powstał Obóz Zjednoczenia Narodowego, społeczeństwo oddało akcję płk. Koca zaufaniem, zaufaniem na kredyt. Takie zaufanie — to cenny kapitał, lecz z zaufaniem na kredyt jest zawsze tak, że ci, którzy skredytowali, chcą otrzymywać procenty i to jak najprędzej, a jeśli warunki pracy — konieczność budowania od podstaw — nie pozwalają na natychmiastowe wypłacanie tych procentów, to piszą, pytają się dlaczego jeszcze to a tamto nie zrobione, domagają się, niecierpliwiają.

— Tymczasem trzeba mieć trochę czasu. Zdawaliśmy sobie od początku z tego sprawę, toteż od razu poszliśmy inną drogą. My nie chcemy — głos pana pułkownika, gdy to mówił, stwardniał i podniósł się o ton wyżej — aby nam społeczeństwo ufało na kredyt, warunkowo.

Na zaufanie do nas chcemy zapracować, nie chcemy go darmo otrzymywać. Odwrotnie zaś, powodzenie akcji Obozu Zjednoczenia Narodowego opieramy na tym bezgranicznym zaufaniu, jakie my mamy do społeczeństwa.

Mamy głęboką wiarę, że społeczeństwo polskie kryje w sobie skarby inicjatywy, dobrej woli i umiłowania Ojczyzny.

Nie przymusem, a budzeniem po-

czucia obowiązku w pracy dla dobra Narodu i Państwa uruchomimy te potężne kapitały.

Poruszmy i skierujemy w odpowiednie łożysko nurt życia polskiego.

Do tego, żeby nurt życia ruszył, nie potrzeba rewolucji, wystarczy po prostu zmiana stosunku obywateli do Państwa z biernego na czynny. To przedstawienie charakterów musimy wywołać. My chcemy wprowadzić jak najszerszy ogół obywateli do czynnego życia gospodarczo-politycznego w Państwie. Obarczyć ich i siebie odpowiedzialnością za Państwo.

I to jest najważniejsze, żeby nurt ruszył. Z polskiego prymitywizmu nie wyjdziemy nigdy tylko drogą programów, zarządzeń i instrukcji. Musimy skierować uwagę mas nie na organizację, ale na działanie, na jedność działania. Organizacja jest po to, ażeby zorganizować

zować coś, co się dzieje — ażeby nadać kierunek działaniu.

Każdy obywatel musi się rozejrzeć po swojej okolicy, po swoim otoczeniu, znaleźć błędy, wady i braki i zacząć działać, aby je usunąć. Ten program działania leży tuż obok, trzeba tylko po niego się schylić i chcieć go znaleźć. Trzeba uaktywnić społeczeństwo.

Bo życiowa kolejność jest zawsze taka: najpierw powstaje prąd zagadnień, potem organizacja i program. Gdyby było inaczej, mielibyśmy po prostu biurokrację kierowaną, zamiast demokracji kierowanej — stwierdził z całym naciskiem płk. Kowalewski, kładąc nacisk na ostatnie słowa.

Dlatego małe organizacje dokonywują nieraz wielkich rzeczy, że potrafią trafnie zużytkować potężny motor nurtu życia społecznego. W tym leży sekret powodzenia i inicjatywy.

Front zjednoczenia.

Zjednoczenie nie jest celem samym w sobie. Przez zjednoczenie chcemy uzyskać przewagę moralną i polityczną, aby móc pchnąć naprzód rzeczywistość polską i dojść do naszego celu ostatecznego — musimy Polskę podciągnąć w wyż.

Granice Obozu można by wytyczyć albo na prawo — wtedy powstanie front ludowy, albo na lewo — wtedy powstanie front narodowy. Ale jeśli granice te wytyczymy szerokie i na-

lewo i na prawo — wtedy dopiero będziemy mieli front zjednoczenia.

Powszechny dziś w Polsce radykalizm rozszerza nasze granice bardzo daleko na lewo. Nacjonalizm instynktów narodu polskiego rozszerza granice nasze nie mniej daleko na prawo.

Wynika to ze specjalnej sytuacji, jaka w Polsce istnieje. Polska jest krajem, w którym ugrupowania narodowe mają skrajnie radykalny program gospodarczy i społeczny, a największa partia radykalna, partia socjalistyczna, jest przecież narodowa, gdyż pierwszym słowem jej oficjalnego tytułu jest słowo „polska”.

Doprawdy, różnice, jakie nas dzielą, nie są tak duże, jakby się zdawało. Wszyscy chcemy potęgi Polski, i wszyscy chcemy dokonać tego radykalnie. Różnią nas tylko metody i stopnie tego radykalizmu i personalne uprzedzenia, ale przecież to nie są trudności nie do pokonania wobec wspólnego nam wszystkim celu.

MARSZAŁEK CAR WYJECHAŁ NA URLOP.

Warszawa. 20. 8. (PAT.) Marszałek Sejmu Car wyjechał na kilkutygodniowy wypoczynek letni.

WIELKA DEFILADA.

Rzym. 20. 8. (PAT.) W pobliżu miejscowości Forche (Sycylia) król Wiktor Emanuel przyjął wczoraj rano defiladę wojsk, które brały udział w manewrach sycylijskich. Królowi towarzyszyli następcą tronu ks. Piemontu oraz marszałkowie Balbo, Caviglia i Pecori Giraldi. Wczoraj rano przybył do Palermo Mussolini, gdzie jutro wygłosi zapowiadzaną mowę polityczną.

USTAWA O OBRONIE PRZECIWO LOTNICZEJ.

Nankin. 20. 8. (PAT.) Rząd nankiński ogłosił ustawę o obronie przeciwlotniczej, która będzie stosowana zarówno do Chińczyków, jak i cudzoziemców. Rząd chiński będzie płacił odszkodowanie w razie rekwizycji własności prywatnej dla celów obrony powietrznej.

Rewizje wśród Polaków w Niemczech.

Berlin. 20. 8. (PAT.) Prasa polska Berlin. 19. 8. (PAT.) Prasa polska w Niemczech donosi o akcji władz niemieckich, podjętej w kierunku przesiłki bibliotek polskich Związku Polaków w Niemczech, a nawet u osób prywatnych.

Rewizje takie odbyły się już w Berlinie oraz w rozmaitych miejscowościach Śląska Opolskiego oraz pogranicza, przy czym wydały one wszędzie wynik negatywny. Rewizje dotyczyły zawsze poszukiwań zakazanych na terenie Rzeszy niemieckiej księzek polskich, w szczególności Wankowicza p. t.: „Na tropach Smętki”.

Ostatnio polskie dzienniki w Niemczech donoszą, że podobne rewizje przeprowadziła policja w bibliotece i w biurze Związku Polaków w Niemczech w Sztumie. Rewizje te przeprowadził

wadzał urzędnik Gestapo Torkler z radcą szkolnym na powiat sztumski, kmierem.

Jak nam donoszą, rewizje nie ograniczyły się tylko do biblioteki, lecz rozszerzono je na całe biuro, szukając księzek, przy czym urzędnicy przeprowadzili takie same rewizje w bibliotece polskiej w Podstolinie. Rewizje te wyróżniają się szczególną skrupulatnością. Urzędnicy policyjni zabrali do zbadania szereg książek, których treść nigdy nie była kwestionowana, jak np. Wacława Sieroszewskiego p. t. „Marszałek Józef Piłsudski”, Konecznego „Dzieje Śląska”, Rydla „Dzieje Polski”, Sienkiewicza „Za chlebem” itp. Również zabrano kilka egzemplarzy piśmiennictwa „Kulturwehr”, organu Związku mniejszości narodowych w Rzeszy.

Wyłączyć Szanghaj ze strefy tarć.

Paryż. 20. 8. (PAT.) Ag. Havasa komunikuje:

Rząd brytyjski zwrócił się wczoraj do rządu francuskiego z propozycją, zmierzającą do wyłączenia Szanghaju ze strefy starć chińsko-japońskich.

Rząd brytyjski zapytał, czy rząd francuski byłby gotów przyłączyć się do wspólnej demarche zainteresowanych mocarstw wobec Chin i Japonii,

by zażądać wycofania wojsk z bezpośredniego sąsiedztwa koncesji międzynarodowej i francuskiej. W zamian za to mocarstwa zobowiązałyby się do ochrony obywateli i interesów chińskich i japońskich w Szanghaju.

Rząd francuski całkowicie przyłączył się do projektu brytyjskiego. W tym sensie wysłano instrukcje do ambasadorów francuskich w Tokio i w Nankinie.

Komunikat kończy się uwagą, że ewentualne powodzenie wspólnej demarche mogłoby dać okazję do pojednawczej akcji mediacyjnej pomiędzy Chinami a Japonią.

prowadzona na te tematy w ramach posiedzenia genewskiego doprowadziła do ostatecznego załatwienia, w to należy co najmniej wątpić. Bul.

Wiadomości bieżące.

20

Piątek

Stefana

Jutro: Joanny

SIERPNIA 1937

Wschód słońca 4:26

Zachód „ 18:52

TEATR WIELKI.

Piątek godz. 20 Występ baletu Parnella.
Sobota godz. 20 Występ baletu Parnella.
Niedziela godz. 20 Występ baletu Parnella.

KINOTEATRY:

APOLLON: „Święta i jej blazen“.
CASINO: O godz. 5:ej pop. „Spotkali się w Paryżu“. — O godz. 3:iej „Ty co w Ostrej świeciś Bramie“.
CHIMERA: „Na Sybir“.
EUROPA: „Na drapaczu chmur“.
KOPERNIK: „Północ woła“.
MARYSIENKA: „Postrach opery“.
MUZA: „Noc w operze“ i „Ręce zawiąny“.
PALACE: „Dorożkarz nr. 13“.
PAN nieczynny.
RAJ: „Kaprys milionera“.
STYLOWY: „Takie są dziewczęta“ i rewia.
SWIT: „Bandera“ (Sztandar) i rewia.
TON: „Kochana rodzinka“.
UCIECHA: „Chłopcy z placu broni“ i rewia.

FOTOPLASTKON.

„Bulgaria“.

— Występy baletu Parnella w Teatrze Wielkim. Dziś, w piątek, dnia 20-go b. m., drugi dzień występu mistrzowskiego zespołu baletowego Feliksa Parnella. — Nie obce nam jest wrażenie zadowolenia duchowego, nasz zmysł estetyczny nie da się nigdy oszukać czymś, co tylko pozuje na piękno. Wyrastem tego nieoszukanego piękna jest balet Feliksa Parnella, który ruchem tanecznym umysławia to wszystko, co uważamy za skończenie piękne. Ruch, gest, barwa, muzyka, daje nam pełnię zadowolenia. Najlepszym dowodem jak słusze są nasze słowa zachwytu, jest uznanie prasy zagranicznej. Mamy sposobność do podziwiania całej szereg arcydzieł tanecznych w wykonaniu całego olimpijskiego zespołu z Zizi Halamą i Feliksem Parnellem na czele. Bilety do nabycia w kasie Teatru Wielkiego oraz w firmie „FotoAboRad“, pl. Mariacki 9.

KRONIKA MIEJSKA.

Zderzenie aut. Br. Weissbrod, zam. w Dźwinogrodzie doniósł policji, że gdy wczoraj wieczorem wyjeżdżał swoim autem z ul. Kl. Tańskiej na Akademicką, auto prowadzone przez szofera Bolesława Borówkę z Turowa najechało na jego auto, wskutek czego w obu wozach zostały uszkodzone błotniki.

Wydalenie się z domu. Zofia Wasilewska, zam. w Sygniówce Wielkiej, doniósł policji, że onegdaj wydalili się z domu jej syn 17-letni Dominik i dotychczas nie powrócił.

Schwytywanie złodzieja kieszonkowego na kradzieży w kościele. Do arestów policyjnych oddano Mariana Marcina Heidera (Balonowa 14), którego przytrzymał wczoraj w kościele Ormiański na gorącym uczynku kradzieży kieszonkowej złotego zegarka na szkodę Karola Kambola z Przemysła.

Porzucenie dziecka. W ogrodzie przy ul. Kulparkowskiej 76 nieznana kobieta porzuciła wczoraj dziecko płci żeńskiej, liczące około 4 miesięcy. Podrutka oddano do miejskiego urzędu dzielnicy 7-mej.

Kradzież złotego zegarka. Ignacy Blauer, zam. Piaskowa 11 właściciel sklepu przy ul. Łyczakowskiej 9 doniósł policji, że ze sklepu skradziono mu złoty zegarek marki „Doxa“ wartości 350 zł.

UNIESZKODLIWIENIE GROZNEGO BANDYTĘ.

Rzeszów. (PAT.) Onegdaj w nocy o godzinie 2-giej patrol policyjny natknął się na oddawna poszukiwanego przez władze Władysława Cyparskiego, który na widok policji rzucił się do ucieczki i mimo wezwania nie zatrzymał się, tak, iż oddano za nim kilka strzałów karabinowych, jednak nie celnych. Dopiero gdy jeden z posterunkowych zdołał Cyparskiego dogonić i zadać mu pchnięcie bagnetem, Cyparski pozwolił się ująć. Ujętego po założeniu mu opatrunku, osadzono w więzieniu.

Program radiowy.

Sobota, 21 sierpnia.

Lwów. Godz. 6.15: Audycja poranna. 11.57: Sygnał czasu, 12.05: Dziennik poludniowy, 12.15: Pogadanka, 12.25: Koncert rozrywkowy, 14: Koncert życzeń, 15.45: Wiad. gosp. 16: Słuchowisko dla dzieci, 17.50: Koncert, 17.30: Koncert solistów, 17.50: Pogadanka, 18.05: Płyty, 18.30: Pogadanka, 18.45: Wiad. sport, 18.50: Pogadanka, 19: Muzyka lekka, 19.40: Transmisja fragmentów Międzynar. zawodów lekkoatletycznych Polska—Niemcy, 20: Audycja dla Polaków za granicą, 20.45: Dziennik wieczorny, 20.55: Nowiny leśne, 21.05: „Tydzień gór“, 21.45: Nowości literackie, 22: Muzyka taneczna, 22.50: Dziennik wieczorny, 23: Płyty.

Rada Gospodarcza Małopolski Wschodniej.

We Lwowie odbyło się w sali posiedzeń Gal. Kasy Oszczędności pod przewodnictwem dyr. L. Makowskiego drugie z rzędu posiedzenie komitetu organizacyjnego Rady Gospodarczej Małopolski Wschodniej. Na posiedzenie komitetu przybył p. wojewoda lwowski Biłyk, wicewojew. tarnopolski p. Niepokulczycki, nacz. wydz. przem. lwowskiego Urzędu wojew. Kasztelewicz, delegat wojewody stanisławowskiego radca Henisch kier. oddz. przem. i członkowie komitetu: dr. Csala, wiceprez. Izby przem. handlowej, prezes Lwowskiej Izby Rolniczej dr. Pappara, prez. Izby rzem. inż. Tyrowicz, prez. Zw. Komunalnych Kas Oszczędności dr. Uhma, dyr. Banku Handlowego B. Ziff.

Zebrani, po wysłuchaniu sprawozdania przewodniczącego z prac jego za czas od ostatniego posiedzenia, przystąpili do dyskusji nad projektem przepisów dotyczących zadań i organizacji przyszłej Rady Gospodarczej. Zgodzono się jednomyślnie co do tego, aby Rada Gospodarcza objęła swym zasięgiem wszystkie trzy województwa Małopolski Wschodniej, oraz aby stała się dobrowolnym regionalnym zrzeszeniem przedstawicieli samorządu gospodarczego, związków, stowarzyszeń i zrzeszeń gospodarczych, spółdzielni oraz interesów gospodarczych samorządu terytorialnego. Do przyszłej Rady Gospodarczej postanowiono zaprosić również przedstawicieli grup posłów i senatorów Małopolski Wschodniej.

Uznawszy za niewłaściwe, a często nawet za szkodliwe równoległe prowadzenie jednych i tych samych prac

w różnych organizacjach, jak to wielerotnie dzieje się w Polsce — komitet jednomyślnie uznał, że Rada Gospodarcza nie powinna podejmować prac bezpośrednich, do których wykonywania istnieją już aparaty poszczególnych organizacji i związków samorządu gospodarczego, terytorialnego, związków spółdzielni itp. z sensu przyjętych przez komitet „Tymczasowych przepisów organizacyjnych Rady Gospodarczej Małopolski Wschodniej“, przebijają, jako najważniejsze, cztery zadania Rady, a mianowicie:

1) Reprezentacja całości interesów wszystkich dziedzin życia gospodarczego Małopolski Wschodniej i ich obrona.

2) Powodowanie inicjatywy działania gospodarczego w rozumieniu pobudzania warsztatów, instytucji i organizacji do wyteźonej planowej pracy i do pomagania im w usuwaniu przeszkód.

3) Uzgadnianie poglądów i koordynowanie działalności poszczególnych dziedzin gospodarstwa, organizacji, przedstawicielstw i placówek gospodarczych, oraz

4) Współpraca z rządem i jego organami nad podniesieniem poziomu Polski pod względem gospodarczym.

Jako organy przyszłej Rady przewidziane są: prezydium, komitet gospodarczy i posiedzenie plenarne.

Na najbliższym posiedzeniu komitetu organizacyjnego rozpatrywane będą wnioski co do składu osobowego Rady Gospodarczej, jak również ustalone zostanie termin uruchomienia Rady.

Ze statystyki budowlanej m. Lwowa.

Oprócz robót ziemnych, drogowych i kanałowych prowadzonych przez Zarząd Miasta od wczesnej wiosny, rozpoczęto w tym roku również szereg robót budowlanych. Oprócz robót konserwacyjnych w szkołach powszechnych, budynkach miejskich i fundacyjnych, których liczba wynosi około 450 obiektów, kosztem około 200 tys. zł. Zarząd Miasta buduje nowy szpital dla nieuleczalnych kobiet na ul. Bilińskich. Cały koszt budowy wyniesie około 421 tys. zł. Na ten rok wstawiono do budżetu 230.000 zł. Na budowę szkoły powszechnej 14-to oddziałowej na Zamarynowym przeznaczono na razie 200.000 zł. Koszt budowy wyniesie około 485 tys. zł. Dalej buduje miasto dwie strażnice na ul. Miejskiej i Zamarynowskiej kosztem 120 tys. zł. 7-mio klasową szkołę na Bogdanówce kosztem 161 tys. zł. i szereg innych budowli kosztem około 80 tys. zł.

Niezależnie od tego zaznaczył się we Lwowie znaczny ruch budowlany z inicjatywy prywatnej. Nie ma prawie ulicy w mieście, gdzieby nie wznoszono nowych budowli, nie rekonstruowano

starych budynków lub choćby nie odnawiano fasad. Ze statystyki Wydziału III. Z. M. wynika, że w r. 1936 wydano konsensusy na 271 domów parterowych, 181 jednopiętrowych, 64 dwupiętrowych i 76 trzypiętrowych i wyższych. Nadto na trzy szkoły, jeden szpital (na ul. Bilińskich) i dwa kościoły (na ul. Dwernickiego i na Persenkowce), razem przeto na 597 domów o kubaturze 784.423 m, sześć. Nadto wydano pozwolenie na przebudowę i nadbudowę 378 domów. Wykończono w tym czasie 322 nowych domów, przebudowano 54, skanalizowano 337 realności, odnowiono fasady w 331 domach. W r. bież. wskutek zmniejszenia funduszu rozbudowy wydano w pierwszym półroczu 228 konsensusów na budowę nowych domów, 211 zaś na przebudowę i nadbudowę. Wykończono w tym czasie 188 nowych domów, skanalizowano 268 realności, odnowiono fasady w 294 domach. rozebrano 15 budynków, wybudowano 41 budynków gospodarczych, wywiercono 18 studzien na peryferiach miasta.

Pierwsza książka huculska.

Żabie. (PAT.) W najbliższym czasie nakładem Tow. Przyjaciół huculszczyny i przy pomocy Instytutu kultury wsi i Instytutu ukraińskiego w Warszawie ukáže się niezwykła książka. Będzie to tom opowiadań Petro Szekieryka-Donekiwa, wójta z Żabiego, b. posła na Sejm, p. t. „Dido Iwańczyk“ pisana w całości czystą gwara huculską.

Wartość i znaczenie tej książki polega w pierwszym rzędzie na autentyczności materiału. Szekieryk bowiem na podstawie opowiadań swego dziada podaje autentyczny opis życia i wiarzeń huculskich, ze specjalnym uwzględnieniem wszystkich wierzeń i czynności magicznych, co dotychczas nie było

opracowane. Szczególnie piękne są opisy tradycyjnego wesela huculskiego z przed 50 laty, które trwało tydzień, zwyczajów przy koszeniu, etc.

Cała książka pisana jest czystym naryczem huculskim, przy czym niektóre rozdziały są świetne pod względem literackim.

Wstęp do tej interesującej książki pisze znakomity znawca huculszczyny dr. St. Vincenz. Autor „Na wysokiej połoninie“, który zachęcił Szekieryka do spisania wspomnień dziada i udzielił mu rady i pomocy w pracy, obiecuje również książkę zaopatrzyć w słowniczek, a nawet niektóre jej fragmenty w całości przełożyć na polski.

„Poradnik stosowania reklamy“.

W ostatnich latach obserwujemy w Polsce bardzo silny rozwój reklamy. Wzrastające wraz z tym rozwojem trudności, związane z prowadzeniem rekl

my sprawiły, że nawet w kręgach fachowców reklamowych zaczęto odczuwać brak książki, któraby w jasnej formie i przejrzystym układzie podawała

wszystkie wiadomości ogólne i szczegółowe informacje, niezbędne dla planowania i przeprowadzenia kampanii propagandowych, oraz orientowania się na rynku ogłoszeniowym.

Brak ten wypełnia świeżo wydany przez Biuro Ogłoszeń i Reklam P. A. T. „Poradnik Stosowania Reklamy“, opracowany pod kierunkiem dyrektora Stanisława Zenona Zakrzewskiego, profesora reklamy w Wyższej Szkole Dziennikarskiej.

„Poradnik“ składa się z części ogólnej, poświęconej omówieniu zagadnień racjonalnej gospodarki reklamowej (S. Z. Zakrzewski) i kwestii podatków od reklam (K. Czepelski), oraz z 8 działów specjalnych, poświęconych poszczególnym rodzajom reklamy: reklamie prasowej, reklamie bezpośredniej, plakatowej, ruchowej, wystwiennictwu, reklamie świetlnej, fotografice i filmowi reklamowemu oraz opakowaniom propagandowym.

Najważniejszy z działów reklamy — reklama prasowa — potraktowana jest też w „Poradniku“ najobszerniej. W dziele tym, poza zasadniczym artykułem p. Fr. Głowińskiego, wicedyrektora Związku Wydawców, p. t. „Reklama prasowa i jej skuteczność, znajduje my: listę wydawnictw zrzeszonych w Polskim Związku Wydawców Dzienników i Czasopism, skorowidz organów ogłoszeniowych, wykaz pism ogólnoinformacyjnych według miast, oraz spis czasopism specjalnych, ułożonych według działów. Przy dwóch ostatnich wykazach podano bliższe informacje o wydawnictwach, jak częstość wychodzenia, rozmiar stron, cennik ogłoszeń i t. d.

Pozostałe działy zawierają szereg doskonałych opracowań, skreślonych przez wybitnych fachowców reklamy, że wymienimy tylko artykuły: „Reklama bezpośrednia“ K. Jabłowskiego (dział II.); „Afisz“ O. Langera (dział III.); „Targi i wystawy“ S. Roppa; „Okno wystawowe“ Z. Jabłowskiego (dział V.). Nadto każdy dział mieści obfite treści informacyjne, jak cenniki, sprawozdania, opisy, ilustracje, wzory.

Poza omówionymi wyżej działami „Poradnik“ zawiera dział p. t. „Fachowcy i pośrednicy reklamowi“, obejmujący spis członków Polskiego Związku Reklamowego, oraz artykuł o P. A. T. Uzupełniają książkę: „Bibliografia reklamowa“, skorowidz ogłoszeń, wykaz wzorów i ilustracji, wreszcie wzory papieru.

Cenny materiał dla fachowców stanowi bogaty dział ogłoszeń, z których większość — ciekawie pomyślnych i doskonale wykonanych.

Piękna szata graficzna stanowi jedną jeszcze zaletę „Poradnika“, który wkrótce stanie się niewątpliwie nieodzownym „vadamecum“ każdego propagandzisty.

SPRAWA NIEOCZYSZCZANIA CHODNIKÓW PRZEZ DOZORCÓW DOMOWYCH.

Wskutek powtarzających się skarg na zanieczyszczanie chodników na przycypalnych nawet ulicach miasta, Dyrekcja Zakładu czyszczenia miasta odniosła się do Starostwa Grodzkiego z prośbą, by przypominało dozorców realności ich obowiązki oczyszczania i polewania wodą chodników przed realnościami i opieszalych pociągało do odpowiedzialności. Dyrekcja Zakładu czyszczenia miasta odniosła się również do Starostwa Grodzkiego z prośbą, aby pociągało do odpowiedzialności tych woźniców, którzy rozwiją gaszone wapno i piasek w wozach nieszczelnych, wskutek czego zanieczyszczają ulice miasta.

Giełda z dnia 20 sierpnia.

WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Dewizy: Belgia 89.25, Berlin 212.97, Amsterdam 292, Kopenhaga 117.85, Londyn 26.41, N. Jork czek 5.29, kabel 5.29 i jedna czwarta, Oslo 132.70, Paryż 19.88, Praga 18.44, Sztokholm 136.15, Zurych 121.60, Włochy 27.98. Papiery procentowe: 4 i pół proc. wewn. 57, 3 proc. inwest. 69, 4 proc. dol. 39.25, 4 proc. konsolid. 58.15. Akcje: Bank Polski 104, Lilpop 50, Ostrowiec 25.75, Starachowice 31, Haberbusch 39.50.

NIEUSTANNE DEMONSTRACJE SPOWODU „MEIN KAMPF“.

Wiedeń. 20. 8. (PAT.) W Innsbrucku miało dojść wczoraj do demonstracji publicznych przeciwko kilku księgarzom, które wystawiły książkę kancлера Hitlera „Mein Kampf“. Na skutek groźnej postawy tłumu, księgarze musieli usunąć książki. W jednej z księgarń, gdzie księgarz opierał się życzeniom publiczności, doszło do bójki i awantur oraz do wybicia szyb. Liczne oddziały policji musiały interweniować i zamknąć niektóre ulice, przy których znajdowały się księgarnie. Ze względu na powtarzające się zajścia przed księgarniami sprzedającymi książkę „Mein Kampf“, w kołach poinformowanych przypuszczają, że rząd austriacki, mimo przyrzeczenia, na skutek zawartej ostatnio ugody prasowej z Niemcami, będzie zmuszony pod naciskiem opinii publicznej wydać zarządzenie, zabraniające sprzedaży tego dzieła.

EPIDEMIA CHOLERY.

Singapore. 20. 8. (PAT.) Dziś wysłano stąd do Hongkongu transport szczepionki przeciwcholerycznej, wystarczającej dla zaszczepienia 250 tys. ludzi. Szczepionka pochodzi z Bandoeng na Jawie. Epidemia cholery w Hongkongu rozszerza się poważnie. W ub. tygodniu zanotowano 82 zgony, podczas gdy w tygodniu poprzednim tylko 19.

KONFISKATA MAJĄTKU ŁOZY MASONSKIEJ.

Berlin. 20. 8. (PAT.) Na mocy ustawy o ochronie narodu i państwa skonfiskowano majątek loży masonskiej pod nazwą „wschodzącej jutrenki“ w Frankfurt nad Menem.

CYKLON.

Rangoon. (Birmania) 20. 8. (PAT.) Gwałtowny cyklon spowodował powódzie w całym kraju. 150 osób utonęło. Straty oceniają na 187.500 funtów szterlingów.



Decydując się na podróż rzuć okiem na informacje o komunikacji lotniczej

ZDERZENIE POCIĄGÓW.

Budapeszt. 20. 8. (PAT.) Pociąg pospieszny Budapeszt—Fiume zderzył się wczoraj o godz. 12.30 na stacji Kaposvar z pociągiem towarowym. W wyniku katastrofy cztery osoby zostały ciężko ranne, a kilkanaście odniosło ciężkie obrażenia.

OLBRZYMIA DEFRAUDACJA.

Berlin. 20. 8. (PAT.) Tocząca się w sądzie karnym w Essen rozprawa przeciwko pewnemu buchalterowi o defraudację 140 tysięcy marek doprowadziła jednocześnie do wykrycia olbrzymiej afery bookmacherskiej. W związku z tym aresztowano wiele osób w Zagłębiu Ruhry, w Berlinie i w Hamburgu. Przed sądem karnym w Essen stanęło 19 osób oskarżonych o wykroczenia przeciw ustawie o urządzeniu zakładów i loterii, o fałszowanie dokumentów i o szereg podobnych oszustw. Zeznań oskarżonych wynika, iż współdziałali oni ze skazanym buchalterem.

NOWA SEKCJA POLSKA NA WYSTAWIE PARYSKIEJ.

Paryż. (PAT.) W tych dniach zostanie otwarta ostatnia sekcja polska pawilonu w Paryżu, t. j. dział dekoracji teatralnej, który zamyka w ten sposób szereg 14-tu czynnych polskich sekcji. Oprócz oficjalnego pawilonu Polska bierze bowiem udział w licznych sekcjach międzynarodowych, a mianowicie w działach: odkryć naukowych, bibliotek, kształcenia artystycznego, urbanistyki, konstrukcji użyteczności publicznych, osiedli robotniczych, konserwacji zabytków historycznych, Sztuk pięknych, komunikacji, reklamy, prasy, tańca ludowego oraz wystawy szopenowskiej.

Przyczyny zerwania przez Portugalię stosunków dyplomatycznych z Czechosłowacją.

Lizbona. 20. 8. (PAT.) Dziennik lizboński „Diario di Noticias“, komentując komunikat rządu portugalskiego w sprawie zerwania stosunków dyplomatycznych z Pragą, pisze: Czechosłowacja jest przedmurzem sowieckim w środkowej Europie. Jest może największą sowiecką bazą lotniczą. Czechosłowacja wiedziała o tym, że broń nie była przeznaczona dla Hiszpanii, ale otrzymała instrukcje od Związku Sowieckiego, by nie dostarczać broni do kraju, który jest pewną gwarancją przed skomunizowaniem półwyspu iberyjskiego.

PRASA O ZERWANIU STOSUNKÓW DYPLMATYCZNYCH MIĘDZY PORTUGALIA A CZECHOSŁOWACJA.

Paryż. 20. 8. (PAT.) Zerwanie stosunków dyplomatycznych między Por-

tugalią a Czechosłowacją wywołało duże wrażenie zarówno w kołach dyplomatycznych jak i w prasie francuskiej.

„Matin“ zauważa, że fakt ten jest jednym z epizodów nowej fazy w walce dwóch bloków ideowych, a mianowicie: bloku, pragnącego utrzymać ład, z blokiem marksistowskim, który utrzymuje rozkazy z Moskwy. Tak więc ludzie Krenla — pisze dziennik — kierownicy międzynarodowego marksizmu, wprowadzając politykę do prywatnych transakcji handlowych, i to tylko na skutek nieprzychylnych podejrzeń, wywierają nacisk na swych sprzymierzeńców, aby wytworzyć moment międzynarodowych komplikacji w Europie, którego sobie życzą.

Walka trwa.

Szanghaj. 20. 8. (PAT.) Z frontu północno-chińskiego donoszą, że pomimo gwałtownego natarcia japońskiego, trwającego od 10-ciu dni, na przełęcz Nankou, podczas którego dwa pułki chińskie zostały zdziesiątkowane, Chińczycy nadal bronią przełęcz, zadając poważne straty przeciwnikowi. 16 bna. 300 Japończyków przy poparciu artylerii uderzyło na wzgórze na wschód od Nankou, lecz zostało odpartych ze stratami. Rezygnując z natarcia czołowego, Japończycy uderzyli na obszar górski Ma-Wei-Czuen na zachód od Nankou.

Na froncie północnego Czaharu wszystkie większe miasta znajdują się w rękach Chińczyków, którzy oblegają m. Czang-Peh. Przybyły posiłki japońskie, celem obrony prowincji Dzehol.

CUDZOZIEMCY GOTUJĄ SIĘ DO OBRONY.

Szanghaj. 20. 8. (PAT.) Siły między narodowe, broniące koncesyj państw

w Szanghaju wzrastają codziennie. Obecnie liczą one 800 żołnierzy i 900 marynarzy francuskich, 2100 żołnierzy i 400 marynarzy brytyjskich, 1000 żołnierzy i 900 marynarzy amerykańskich, 50 marynarzy włoskich oraz 250 ochotników spośród cudzoziemców, mieszkających w koncesji międzynarodowej.

BRAK ŻYWNOSCI.

okio. 20. 8. (PAT.) Wśród uchodźców chińskich w koncesji międzynarodowej i francuskiej wybuchły rozruchy z powodu braku środków żywnościowych.

STORPEDOWANIE JAPOŃSKIEGO KRAŻOWNIKA.

Tokio. 20. 9. (PAT.) Agencja Domei donosi, że storpedowanie japońskiego krążownika „Idzumo“ dokonała szybokobieżna łódź motorowa, która rzuciwszy torpedę, skryła się na rzece Wam pu.

Okólnik partyjny w sprawach religii.

Berlin. 20. 8. (PAT.) Gauleiter okręgu Saary i Palatynatu Buerckel wystosował do członków partii w swym okręgu następujący okólnik:

1) W sprawach religijnych zachować należy dotychczasowe stanowisko. Każdy czyni co chce. Żądamy jednak szacunku dla cudzej opinii.

2) Jeżeli gdziekolwiek zdarzą się wypadki ukrytej lub otwartej napaści ze strony duchownego z katedry lub w inny sposób na partię i państwo, należy o tym niezwłocznie donieść.

We wszystkich wypadkach winnym odebrane będzie prawo udzielania na-

uki religii. O każdym wykroczeniu powiadomiona będzie kuria biskupia, o ile zaś nie załatwi ona sprawy w sposób odpowiedni, czynniki partyjne w danej miejscowości otrzymają rozkaz wyciągnięcia najdalej idących konsekwencji.

Okólnik charakteryzuje wymownie poważny stan napięcia na tle religijnym w tej dzielnicy. Pod słowami „najdalej idące konsekwencje“ należy zapewne rozumieć wystąpienie członków partii narodowo-socjalistycznej z kościoła.

Tragiczny wypadek w hucie „Pokój“.

Chorzów. 20. 8. (PAT.) Wczoraj po południu wydarzył się na terenie huty „Pokój“ w Nowym Bytomiu tragiczny wypadek, którego ofiarą padł kierownik jednego z oddziałów huty, inżynier Mieczysław Skubalski, oraz mistrz hutniczy Kania.

Wypadek wydarzył się w następujących okolicznościach:

Na skutek pożaru unieruchomiony był od tygodnia dźwig elektro-magnetyczny służący do wyladowywa-

nia wagonów. Dziś przystąpiono do naprawy dźwigu, przy czym podczas pracy inż. Skubalski dostał się w tryby kół.

Widząc to Kania, chciał go wyciągnąć, sam jednak został porwany przez tryby maszyny.

Inż. Skubalski poniósł śmierć na miejscu, zaś Kania odniósł tak ciężkie obrażenia, że wkrótce po wypadku zmarł.

Kongres Międzynarodowej Federacji Studentów.

Paryż. 20. 8. (PAT.) Kongres Międzynarodowej Federacji Studentów C. I. E. zakończył obrady. W ciągu kongresu, w którym z ramienia studentów polskich uczestniczyła specjalna delegacja polskiego akademickiego Związku Zbliżenia Międzynarodowego „Liga“ pod przewodnictwem p. Przeździeckiego, delegaci polscy brali czynny udział w pracach komisji.

Na komisji 3-iej, zajmującej się podróżami i wymianą praktyk powzięto m. in. rezolucję, aby przenieść Biuro informacyjne, dotyczące wymiany praktyk z Londynu do Warszawy. Powodem tej zmiany były pierwszorzędne wyniki osiągnięte przez P. A. Z. Z. M. „Lige“ w tym zakresie w ciągu ostatnich pięciu lat. W czasie obrad teje komisji stwierdzono również, że wy-

miana praktyk najlepiej jest zorganizowana w Polsce.

Na podkomisji prasowej jeden z delegatów Polski wygłosił odczyt p. t. „Organizacja studenckiej pracy polskiej“, który został przyjęty przez obecnych z dużym uznaniem.

W czasie obrad komisji sportowej zastanawiano się m. in. nad wyborem miejsca, w którym ma się odbyć przyszła olimpiada akademicka sportów zimowych. Jest prawdopodobnym, że olimpiada ta odbędzie się w Polsce.

W czasie trwania kongresu zorganizowano szereg wycieczek m. in. do Hawru, Reims, Epernay, Wersalu, Malmaison i do zamku Loary.

WICEMINISTER PIASECKI W RUDKACH.

Rudki. (PAT.) Wczoraj bawił w Rudkach na inspekcji dróg wiceminister komunikacji inż. Piasecki. P. wiceministra powitał na granicy powiatu wicestarosta mgr. Józef Trznadel i kier. Zarządu drogowego inż. Mongard. P. wiceminister z powiatu rudeckiego udał się w kierunku Sambora.

Sambor. (PAT.) Wiceminister komunikacji w czasie inspekcji dróg województwa lwowskiego bawił również w Samborze wraz z otoczeniem. Odbył on konferencję z wicestarostą mgr. Zdanowiczem i kier. Pow. Zarządu drogowego, inż. Sokalskim i obejrzał roboty drogowe w mieście. Następnie p. wiceminister odjechał do Drohobycza. Do granic powiatu towarzyszyli p. wiceministrowi wicestar. Zdanowicz i inż. Sokalski.

NA GIEŁDZIE.

Warszawa. 20. 8. (PAT.) Na dzisiejszych giełdach walutowych trwała mocniejsza tendencja dla funta angielskiego, która wyraziła się m. in. w dalszym zresztą nieznacznym, osłabieniu franka francuskiego oraz w wyraźniejszym spadku dolara.

W terminowych notowaniach franka francuskiego w Londynie nastąpił wyraźny wzrost deportów, który dowodzi pewnego pogorszenia sytuacji franka. Deport jednomiesięczny zwykował do 1,00, natomiast trzymiesięczny — do 4,18.

WYCIECZKA PARLAMENTARYSTÓW NA ŚLĄSKU.

Katowice. 20. 8. (PAT.) Dziś rano przybyła do Katowic wycieczka posłów i senatorów z marszałkiem senatu Prystorem na czele. Na powitanie wycieczki przybyli na dworzec: wojewoda śląski dr. Grażyński, wicemarszałek Sejmu śląskiego dr. Dąbrowski i w. in. Po powitaniu goście udali się do Syndykatu polskich hut żelaznych na śniadanie, poczem o godz. 9 odjechali autobusami do Szopienic, celem zwiedzenia huty cynku.

CENNE WYKOPALISKO.

Jarosław. (PAT.) Z okazji wykopywania pnia starej gruszy w zagrodzie Andrzeja Lichowida w Dobrej pow. Jarosław, natrafiono na gliniane naczynie zawierające 1077 różnych monet z czasów Zygmunta III., wagi łącznej 854 gr. Wśród monet wybijają się liczbą półtoraki bydgoskie (399), szelągami elbląskie Gustawa Adolfa (246) i królów Krystyny (85), którymi Szwedzi po zajęciu tej okolicy zasypywali całą Polskę. Całość zbioru uzupełniają szelągi litewskie, grosze koronne trojaki, orły gdańskie i szelągi brandenburskie Jerzego Wilhelma.

Znaleziony skarb ofiarowany został Miejskiemu Muzeum w Jarosławiu.

TAJEMNICZE POŻARY W KROSNOŚNIENSKIM.

Krosno. (PAT.) Z Brzozowa donoszą, że w Krzemiennej powiatu brzozowskiego spłonęły onegdaj zabudowania gospodarskie i dom mieszkalny Józefa Wojnera. Zachodzi silne podejrzenie, że pożar został podłożony na tle zemsty. W Laskowcach tegoż powiatu wczorajszej nocy wybuchł pożar w zagrodzie niejakiego Taga i zniszczył dom mieszkalny i budynki gospodarskie.

Ogłoszenia urzędowe.

LICYTACJE.

II. Km. 869/37. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Złoczowie Lupian Edward, mający kancelarię w Złoczowie, przy ul. Zamkowej Nr. 1 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 16 września 1937 o godzinie 11-tej przed poł. w Piętrzychach w rzeczywistości dłużniczki odbędzie się druga licytacja ruchomości, należących do dłużniczki Adeli Settelowej w Piętrzychach, składających się: z 1 stolika orzechowego, z 1 biurka olchowego, z 1 białej liźniarki, z 1 samowaru mosiężnego, z 1 lustra ściennego, z 1 stolika orzechowego, z 1 kredensu pokojowego, z 3 krzeseł dębowych plecionych, z 1 otomany z 3 bali wosku pszczelnego, z 1 bryczki czarnej, z 1 sania żalubni, z 18 krów, z 1 pary szorów, z 1 aparatu radiowego, z 1 dywanu stryżonowego, z 4 kilimów wzorzystych, z 1 sterty liczącej 110 kóp pszenicy wraz ze słomą i z 12 sztuk uli z pszczołami, oszacowania na łączną sumę 5710 zł. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II. Złoczów, 17 sierpnia 1937. 2928K

III. Km. 822/37 V. E. 785/37. Strona zobowiązana: Salomon Mühlberg w Stanisławowie. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek: Miejskiej Komunalnej Kasy Oszczędności w Stanisławowie strony egzekwującej odbędzie się dnia 29 września 1937 r. o godz. 9-tej przedpoł. w tut. Sądzie grodzkim w biurze Nr. 37 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja następujących nieruchomości: Ks. gr. Stanisławów Knihinin. Whl. 3417, 1181. Oznaczenie realności: pgr. 2440/8, pbud. 2899/2 o powierzchni 406 m kw. Na tych realnościach znajdujących się, den kompleks położonych przy ul. Prostej L. orj. 53 znajdują się 3 budynki mieszkalne, drewniane, dobudówka drewniana i komórka. Wartość szacunkowa z przynależnościami 8.612 zł. Najniższa oferta 4.306 zł. Do realności whl. 3417 ks. gr. Stanisławów i whl. 1181 ks. gr. Knihinin należą następujące przynależności: 3 budynki mieszkalne drewniane, dobudówka drewniana i komórka drewniana, oszacowane na 5364 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III. Stanisławów, 11 sierpnia 1937. 2927K

III. Km. 1578/36 V. E. 972/36. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Stanisławowie rew. III. Marcell Szamocki mający kancelarię w Stanisławowie, ul. Pierackiego 53, na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 29 września 1937 r. o godz. 10-tej w Sądzie grodzkim w Stanisławowie sala Nr. 37 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należących do dłużnika Herscha Grossmana, nieruchomości obj. whl. 4503 ks. gr. Stanisławów położonej przy ul. Smagłowskiego 24, składającej się z pbud. 1171/8 o powierzchni 429 m kw., na której znajduje się dom mieszkalny, murowany, parterowy niepodpiwniczony, kryty blaszą pocynkową, budynek parterowy murowany kryty blaszą pocynkową, drewniana, kryta papą, stajenka drewniana, kryta papą, śmieciarka drewniana. Nieruchomość oszacowana została na sumę 7.181 zł., cena zaś wywołania wynosi 5385 zł. 75 gr. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmię w wysokości 718 zł. 10 gr.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III. Stanisławów, 14 sierpnia 1937. 2926K

III. Km. 2207/34. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Drohobyczu rewiru III. urzędujący przy ul. Piłsudskiego 6 na zasadzie art. 679 kpc. obwieszcza, że dnia 12 października 1937 r. o godzinie 10-tej w sali posiedzeń Sądu grodzkiego w Drohobyczu Nr. 42 I. piętro odbędzie się sprzedaż na publicznej licytacji nieruchomości, położonej w Truskawcu w powiecie drohobyczkim, województwie lwowskim, a to realność obj. whl. 1347 ks. gr. gm. kat. Truskawiec Oszjasza Grünberga i Dawida Grünberga w Truskawcu po połowie własnej, składającej się z pgr. 137/6 o powierzchni 121 m kw., stanowiącej obecnie narozną parcelę budowlaną położoną u zbiegu ulicy wiodącej z Truskawca do Drohobycza, a ulicy bieżącej do dworca kolejowego w Truskawcu, w oddaleniu około 200 m. od centrum Zakładu zdrojowego. Na parceli tej istnieje 1 piętrowy budynek o dziewięciu różnych bokach z cegiel murowany, blaszą pocynkową kryty o zabudowanej powierzchni 112 m kw. W budynku tym mieszczą się w parterze 3 sklepy i sieni wchodowa, w której umieszczone są schody z drzewa dębowego z toczoneymi balustradami na 1-sze piętro wiodące. Na 1 piętrze są dwa pomieszczenia po jednym pokoju z kuchnią i klozet. Stropy nad parterem są z płyty żelazno-betonowej, zaś nad 1 piętrem są stropy drewniane otyłkowane. Sklep od strony drogi kolejowej jest podpawiczony, piwnica jest sklepiona płytą żelazno-betonową. Wyposażenie tj. drzwi i okna polakierowane z okuciem francuskim, piece i kuchnia z kafli kolorowych. W całym budynku jest kryta instalacja światła elektrycznego oraz instalacja wodociągowa. Budynek ten jest wybudowany w roku 1928, a ogólny stan jest dobry. Przynależności: od strony sąsiedniej realność

w oddaleniu 40 cm. od budynku jest betonowy mur oporowy 70 cm. wysoki, 30 cm. gruby, zaś za murem tym istnieje drewniane ogrodzenie o słupach dębowych i sztachet bitych od strony sąsiedniej, co wskazuje, że ogrodzenie to przynależy do obcej realności. Realność obj. whl. 1347 ks. gr. gm. kat. Truskawiec oszacowano na kwotę 24.322 zł., przynależności na kwotę 190 zł. Razem 24.512 zł. (dwadzieścia cztery tysiące pięćset dwaście złotych). Nieruchomość ta ma urzędową księgę hipoteczną w Sądzie grodzkim w Drohobyczu dla gminy Truskawiec. Sprzedaż rozpocznie się od ceny wywołania tj. od kwoty 18.384 zł. (osiemnaście tysięcy trzysta osiemdziesiąt cztery złote). Poniżej ceny wywołania sprzedaż nie nastąpi. Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rekojmię w gotowości w kwocie 2.451 zł. 20 gr. (dwa tysiące czterysta pięćdziesiąt jeden zł. 20/100) albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małych letnich i że papiery wartościowe przyjęte będą w 3/4 częściach ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmiennie; że prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny ósmej do ósmastej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można oglądać w Sądzie lub w komorniku.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III. Drohobycz, dnia 3 sierpnia 1937. 2923K

III. Km. 1622/37. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego rewiru III. w Drohobyczu na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 23 sierpnia 1937 r. odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, należących do Naftalego Borgmana w Drohobyczu, ul. Skotnicka 36, składających się z 1 szafy ciemnej starej, 1 ubrania ciemnego marynarskiego, 6 koszul męskich sportowych, 1 palta męskiego, 60 kg. kawy niepalonej, 100 kg. mydła, 46 kg. kakao „Suchard”, 12 kg. herbaty, 56 tuz. pasty do obuwi „Soyrolask”, 150 fl. sidolu w pianie w sklepie w Drohobyczu przy ul. Słusarskiej 2, 2 lad i półka sklepowej, 40 kg. oliwy jadalnej, 10 l. soku malinowego, 97 kg. farbk do wapna, 15 tuz. pasty do obuwi „Erdal”, 18 pudełek biszkoptów „Gogol”, 45 kartonów miodololalek, 32 pudełek opłatków „Oedekera”, 26 mił tutek „Altesy”, 60 paczek radionu, 50 sztuk mydła około 5 kg. „Bohna” 15 kg. cynamonu „Lew”, 10 kg. makaronu włoskiego, 50 kg. mydła koszerowego, 45 szklanek musztardy, 500 szt. kostek „Maggi”, 26 paczek Luxu do prania, 6 kg. herbaty, 550 ark. glanzpapieru, 30 paczek rinzoo, 3 tuz. mydła toaletowego Lux, 50 pudełek sardynki, 10 pudełek Omomaltin, 60 pudełek serków, 160 paczek mydła, 20 kg. kawy palonej, 32 szczotki do podłogi, 30 kg. cykori „Franka”, 10 kg. cykori Kolba, 1 waga decymalna z ciężarkami, 1 waga stołowa, 35 kg. cukierków ocenionych na łączną sumę 1902 zł. 90 gr. Ruchomości te można oglądać w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym w miejscu sprzedaży. Sprzedaż odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Samuela Kupfermana w Drohobyczu, ul. Skotnicka 1.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III. Drohobycz, 17 sierpnia 1937. 2925K

III. Km. 1150/37. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego rewiru III. w Drohobyczu na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 9 września 1937 o godz. 11-tej odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, należących do Henryka, Wilhelma i Pepi Bartischanów w lokalu przemysłowym w Truskawcu, składających się z 1 kasy „National”, 30 tuz. kołnierzyków męskich, 10 sweterów damskich, 8 sweterów męskich, 15 szt. strojów kąpielowych, 32 szt. koszul męskich, 30 szt. krawatów, 20 szt. kapeluszy płóc. białych, 10 p. kaloszków damskich i męsk., 5 p. pantofelek damskich i 20 szt. lasek, ocenionych na łączną sumę 1647 zł. Ruchomości te można oglądać w dniu licytacji, w czasie wyżej oznaczonym w miejscu sprzedaży. Sprzedaż odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Firmy B. i C. Grossman w Krakowie.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III. Drohobycz, 17 sierpnia 1937. 2924K

I. Km. 593/36. Obwieszczenie o licytacji. Komornik Sądu grodzkiego zamiejskiego, we Lwowie rewiru Igo obwieszcza, że w sprawie egzekucyjnej Salomona Schleichtera we Lwowie, ul. Stoneczna 34 i innych wierzytelności przeciw Salomonowi Silberowi i Stanisławowi Kurowi w Brzuchowicach pto 1200 zł. itd. z pn. sprzedana zostanie w drodze publicznej licytacji realność, składająca się z pgr. lkat. 879/60 i 879/61 o łącznej powierzchni 319 sążni kw., na której znajdują się dwupiętrowy murowany niewykończony dom mieszkalny i przynależności, położona w Brzuchowicach przy ul. Marszałkowskiej, stanowiąca po połowie własność dłużników Salomona Silbera i Stanisława Kurowi, ul. whl. 706 ks. gr. gm. kat. Brzuchowice, prowadzonej przy Sądzie grodzkim zamiejskim we Lwowie, ul. Kaźmierzowska I. 34. Licytacja odbędzie się dnia 22 września 1937 o godzinie 10-tej w Sądzie grodzkim zamiejskim we Lwowie

Od IV. Suma oszacowania wraz z przynależnościami wynosi kwotę 23.337 zł. 80 gr., zaś cena wywołania kwotę 17.503 zł. 35 gr. Rekojmię w wysokości 2.333 zł. 78 gr. winien złożyć przystępujący do przetargu licytant w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małych letnich z tym, że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części sumy giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane warunki odmiennie do wiadomości. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny ósmej do ósmastej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przegądać w Sądzie. — Organa władzy publicznej i instytucje publiczne powołane do zgłoszenia należności z tytułu podatków i innych danin publicznych, wzywa się, by najpóźniej w terminie licytacji zgłosiły zestawienie podatków i innych danin publicznych należnych po dzień licytacji pod rygorem utraty mogącego im służyć z ustaw pierwszeństwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego. Rewiru I. Lwów, 14 sierpnia 1937. 2919K

II. Km. 753/37. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Stanisławowie II. rewiru Jan Jasiński, mający kancelarię w Stanisławowie, ul. Ormiańska Nr. 14 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 13 września 1937 o godz. 12-tej w Stanisławowie, ul. 3-go Maja Nr. 1 odbędzie się licytacja ruchomości, składających się z urzędzenia domowego, futra męskiego, opon do samochodu, odkurzacza i maszyny do pisania, oszacowanych na łączną sumę zwyczaj 500. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II. Stanisławów, 17 sierpnia 1937. 2517K

II. Km. 1411/36 V. E. 829/35. Strona zobowiązana: Spadkobiercy sp. Józefa Maruniewicza, a to Tacjana z Pazniuków Maruniewicz, nicletni Roman Maruniewicz i Wanda z Maruniewiczów Jaskierska. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie strony egzekwującej odbędzie się dnia 29 września 1937 o godz. 11 przedpoł. w biurze Nr. 37 Sądu grodzkiego w Stanisławowie na zasadzie dnia 23 listopada 1936 zatwierdzonych warunków licytacja następujących nieruchomości: Ks. gr. Knihinin. Whl. 950. Oznaczenie realności: 5/8 części realności złożonej z pb. 3559 i pgr. 1529/9 o łącznej powierzchni 435 m kw. Na powyższej realności znajdują się następujące budynki: 1) dom mieszkalny parterowy na podmurówaniu z cegły, obejmujący 2 mieszkania po jednym pokoju z kuchnią, jedna izba mieszkalna, sieni i spiżarnia. 2) budynek mieszkalny parterowy drewniany na fundamentach betonowych, 3) komórka drewniana i ustęp. Wartość szacunkowa wraz z przynależ. 3.385 zł. 60 gr. Najniższa oferta 1.692 zł. 80 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd okręgowy w Stanisławowie jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II. Stanisławów, 11 sierpnia 1937. 2316K

I. Km. 141/37. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Kołomyi rewiru Igo urzędujący w Kołomyi przy ul. Kraszewskiego pod Nr. 14 na zasadzie art. 679 kpc. obwieszcza, że w dniu 22 września 1937 r. o godz. 9.45 rano w sali posiedzeń Sądu grodzkiego w Kołomyi Nr. 70 I. p. odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości 1) całej realności obj. whl. 492 ks. gr. dla V. dzielnicy miasta Kołomyi, składającej się z pbud. 1588/1 i 1588/2 oraz pgr. lkat. 2629/4 i 2629/1, całej realności obj. whl. 1160 ks. gr. dla V. dzielnicy miasta Kołomyi, składającej się z pgr. lkat. 2629/6, położonych w Kołomyi przy ul. Jagiellońskiej nr. 64, należących do Mendla Glasberga i Sary Glasberg w Kołomyi. Obie powyższe realności stanowią jeden łączny kompleks o łącznym obszarze 1026 m kw., graniczący od strony wschodniej z realnością Piskozuba, od strony południowej z realnością Czopenka, od strony zachodniej z ul. Jagiellońskiej, zaś od strony północnej z realnością Grünberga. Na pbud. 1588/1 i 1588/2 znajduje się budynek mieszkalny, drewniany, dachówka kryta, o zabudowanej powierzchni 95 m kw., składa się z 2 pokoi, 2 kuchni, przedpokoju, sieni, 2 spiżarek, werandy otwartej (vlnej), oraz werandy frontowej oszklonej, budynek gospodarczy o zabudowanej powierzchni 45 m kw., gnojarka betonowa, klozet, studnia o kracach betonowych, parkan siatkowy 12 mb., oraz parkan drewniany 15 mb. Nie zabudowane części pgr. lkat. 2629/4, 2629/1 i 2629/6 stanowią ogród warzywny. Powyższe nieruchomości zostały oszacowane na kwotę zł. 6.160. Sprzedaż rozpocznie się od ceny wywołania tj. od kwoty zł. 4.620. Licytant przystępujący do

przetargu powinien złożyć rekojmię zł. 620. 2) całej realności obj. whl. 1610 ks. gr. dla V. dzielnicy miasta Kołomyi, składającej się z pbud. 1571 i pgr. lkat. 2582/2 o powierzchni 1296 m kw., położonej w Kołomyi przy ul. Jagiellońskiej, graniczącej od strony wschodniej z ul. Jagiellońskiej, a od strony zachodniej z realnością Białoskurskiego, od strony południowej z realnością Grünblatta, zaś od strony północnej z realnością Stacherskiego. Na pbud. 1571 znajduje się wykonany fundament betonowy, pod mającą się wybudować kamienicę piętrową, o zabudowanej powierzchni 171.94 m kw., wykopy rowów fundamentowych i piwnic, oraz oparkanie. Realność ta należy do Mendla Glasberga w Kołomyi. Powyższe realności mają urzędową księgę hipoteczną w Sądzie okręgowym w Kołomyi. Powyższa nieruchomość została oszacowana na sumę zł. 7.826.80. Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wywołania t. j. od kwoty zł. 5.217.87. Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rekojmię w gotowości w kwocie złotych 783 albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małych letnich i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmiennie; że prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny ósmej do 18-tej, zaś akta postępowania egzekucyjnego można przegądać w Sądzie.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. Kołomyja, 18 sierpnia 1937. 2909K

Km. 787/36. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Kopyczyńcach Franciszek Szewczyński, mający kancelarię w Kopyczyńcach gm. gmin Sądu Nr. 42 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 7 października 1937 o godz. 11 w Sądzie gr. w Kopyczyńcach odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika Joachima Kohanego w Tarnopolu nieruchomości, składającej się z pb. lkat. 655/2 gm. kat. Wierzechowce, na której zbudowany jest młyn motorowy. Nieruchomość oszacowana została na sumę złotych 6.917, cena zaś wywołania wynosi złotych 5.187 groszy 75. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmię w wysokości złotych 691. — Rekojmię należy złożyć w gotowości albo w takich papierach wartościowych bądź książ. wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małych letnich. — Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmiennie. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości można przegądać w Sądzie grodzkim w Kopyczyńcach sala Nr. 18.

Komornik Sądu Grodzkiego. Kopyczyńce, 13 sierpnia 1937. 2318K

T. 72/37. Mikołaj Terefenko z Paszowicy zaginął na froncie włoskim. T. 107/37. Franciszek Krzyślik z Woli jasienskiej zaginął na froncie rosyjskim. T. 51/37. Fedio Rał z Brelikowa zaginął w czasie wojny światowej. Wzywa się o udzielenie wiadomości o nich do 6 miesięcy. Chodzi o uznanie ich za zmarłych.
Sąd Okręgowy w Jasle
Wydział Zamiejscowy w Sanoku.
Dnia 28 kwietnia 1937. 2921

T. 63/36. Stanisław Podsołbiński z Bierzowiej dolnej zmarł w Argentynie. Wzywa się o udzielenie wiadomości o nim do 1 roku. Chodzi o uznanie go za zmarłego, a jego małżeństwo z Marią Urban za rozwiązane. Obrońcą męża małżeńskiego ustanawia się adw. Dr. Wańczyckiego w Sanoku.
Sąd Okręgowy w Jasle
Wydział Zamiejscowy w Sanoku.
Dnia 4 marca 1937. 2922

ROZMAITE.
Prez. 1657/37. Podaje się do wiadomości, że z dniem 6 września 1937 o godz. 2 po połud. rozpocznie się we wsi Cuciów dochodzenie celem założenia księgi gruntowej dla gminy kat. Cuciów cz. I i cz. II. Każdy kto ma interes w zbadaniu stosunków posiadania winien się zgłosić w kancelarii gromadzkiej w Cuciowie.
Komisarz hipoteczny.
Nadwórna, dnia 18 sierpnia 1937. 2920